veya resmen Ittihat ve Terakki eline geçtikten sonra bu yolda devam

edilmiş ve birkaç muhalif gazeteci sokakta öldürülüp, öldürenler

yakalanmamış tı. Bu ise halkın vicdanını ayaklandırmakla birlikte can

korkusiyle birtakım kimselerin Ittihat ve Terakki'yi bir an önce

devirmeye çalışmalarını gerektirmişti. 31 Mart (13 Nisan) 1909 irtica

hareketini kışkırtanlar, birkaç gün önce öldürülmüş olan Serbesti
Belleten C. XXIII, F. 18

orayı geliştirmeye koyulmadan ve buna güçleri yetmez iken kalkış-
maktı ; yani kuvvetler hesabını yanlış yapmışlardı. Bu ise devlet

adamları için en büyük suçtur, çünkü devletleri yıkıma götüren

âmillerin başında bu gibi yanlışlar gelir, bunu doğuran sebep de

o sırada işbaşında bulunan devlet adamlarının bilgisizliği ve değer-

sizliği idi.

31 MART ( 13 NISAN) 1909 AYAKLANMASI

Osmanlı tarihinde her yeni hamle için olduğu gibi ikinci meşru-

tiyetin de bir irtica hareketiyle karşılaşması beklenilebilirdi. Patrona

Halil'lerin, Kabakçı Mustafa'ların nesli sönmüş değildi. Ittihat ve

Terakki bunu hiç düşünmediği gibi bu ayaklanmanın patlaması için